Thus the occurrence of martyrdom among the methods of obtaining remission of sin, the adoption of the views of Origen, and the reference to weekly communion, all contribute to suggest for the source from which the matter of this sermon is drawn an early date and the Greek

¹ *Revue Bénédictine* xiv, 1897, p. 481.

² *Ap.* i 67.

language; and Greek would find its way to those parts of the western world, where it was not already established, along this great highway of intercourse near which in later times was the monastery of St Gall, whence, through Bâle and Belfort, there would be an easy connexion with Vésoul.

(iii) *Niceta of Remesiana.*

Coming next to Niceta's exposition, it will be necessary to give careful attention to the whole passage, which runs as follows¹:

'Post confessionem beatae Trinitatis iam profiteris te credere sanctae ecclesiae catholicae (*al. sanctam ecclesiam catholicam*). Ecclesia quid est aliud quam sanctorum omnium congregatio? Ab exordio enim saeculi sive patriarchae, Abraham et Isaac et Iacob, sive prophetae, sive apostoli, sive martyres, sive ceteri iusti, qui fuerunt, qui sunt, qui erunt, una ecclesia sunt, quia una fide et conversatione sanctificati, uno Spiritu signati, unum corpus effecti sunt; cuius corporis caput Christus esse perhibetur et scriptum est. Adhuc amplius dico. Etiam angeli, etiam virtutes et potestates supernae in hac una confoederantur ecclesia, apostolo nos docente, quia *in Christo reconciliata sunt omnia, non solum quae in terra sunt, verum etiam quae in caelo*. Ergo in hac una ecclesia credis te communionem consecuturum esse sanctorum. Scito unam hanc esse ecclesiam catholicam in omni orbe terrae constitutam, cuius communionem debes firmiter retinere. Sunt quidem et aliae pseudo-ecclesiae, sed nihil tibi commune cum illis, ut puta Manichaeorum, Cataphrugarum, Marcionistarum, vel ceterorum haereticorum sive schismaticorum, quia iam desinunt esse ecclesiae istae sanctae, siquidem daemoniacis deceptae doctrinis aliter credunt, aliter agunt, quam Christus Dominus mandavit, quam apostoli tradiderunt. Credis deinde Remissionem Peccatorum. Haec est enim ratio gratiae quia credentes, Deum et Christum confitentes, consequuntur per baptismum remissionem suorum omnium peccatorum. Unde et regeneratio dicitur, quia plus homo innocens et purus redditur, quam cum de matris suae utero generatur. Consequenter credis et Carnis tuae Resurrectionem et Vitam Aeternam. Revera enim, si hoc non credis, frustra in Deum credis. Totum enim, quod credimus, propter nostram credimus resurrectionem. Alioquin, *si in hac vita tantum speramus in Christo, sumus vere, ut ait apostolus, miserabiliores omnibus hominibus*, quando utique ad hoc Christus carnem suscepit humanam, ut communionem vitae perpetuae mortali nostrae substantiae impertiret.'